**A** bæ similis, hæc similitudo in capillis, non solum propter illa quæ jam dieta sunt, verum etiam quia tu quoque longum in cogitationibus tuis, præscia futuræ passionis filii tui, pertulisti martyrium, sicut illi diu egeotes, angustiati, afflicti, omnes testimonio fidei probati inventi sunt (*Hebr. xi*). « Dentes tui sicut greges tonsarum, quæ ascenderunt de lavacro. Omnes gemellis fetibus, et sterilis non est inter eas. » Quam pulcher ordo? Primum oculi, et post oculos capilli. post capillos dentes lavantur innocui. Respice, amici, ad sinistram; considerate Eam, mulierem odiosam, huic dilectæ oppositam, et oculis, et capillis, et dentibus et labiis, et genis, et collo, et uberibus infaustis. Oculi ejus non sicut columbarum, imo sicut oculi corvorum rapacium. Scriptum est enim: « Vidi igitur mulier lignum, quod bonum esset ad vescendum, et pulchrum oculis, aspectuque delectabile, et iulit de fructibus ejus et comedit (*Genes. iii*). » Habet autem ambitionem hujusmodi, comedite « et eritis sicut dii (*ibid.*). » Ergo capilli ejus, id est ambitio ejus, non sicut supradictarum greges caprarum, qualium est cœlestis desiderium, sed sicut ille princeps super omnes filios superbæ, qui dixit in corde suo, ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo (*Job. xl*). Dentes vero ejus quales fuerunt? Nimirum sicut dentes leonum qui momorderunt, et mordendo ventum, venturæ posteritatis sue animas interficerunt. Si enim de filiis ejus veraciter dictum vel scriptum est: « Filii hominum dentes eorum arma et sagittæ (*Psal. lvi*); » et illud: « Deus conteret dentes eorum in ore ipsorum, molas leonum confringet Dominus (*Psal. lvii*), » quanto magis de illa, quæ tali consilio momordit, cuius morsus tam malus proventus exstitit, recte quis dicat, quia dentes ejus arma ferrea fuerunt, dentes ejus molæ sive molares fuerunt. At « tui dentes » o amica mea, « sicut gressus tonsarum, quæ ascenderunt, » id est certissime ascendent « de lavacro. » Cum enim posuero, sive de memetipso de latere meo lavacrum regenerationis, lavacrum sanguinis et aquæ profudero (*Joan. xix*), sanctique Spiritus invocationem dedero, tunc labuntur oves, pro quibus animam meam pono et mundabuntur eodem lavacro, nec emundatione simplici contentæ, vellera sua deponent, vellera rerum, vellera facultatum suarum, ut nihil habeant proprium, sed sint illis omnia communia. Hujusmodi tonsæ omnes sunt gemellis fetibus, et sterilis non est inter eas. In quo gemellis fetibus? In eo videlicet, quod et præceptum impleverunt vel custodierunt, et consilium suo addiderunt. Quod est præceptum, aut quod consilium? Utique præceptum est, non rapere aliena, consilium, relinquere etiam sua (*Math. v*). Consilium istud tum præcepto sibi in composuerunt, et hoc est bonum geminum, hæc est fecunditas fetuum gemellarum. Sicut omnia mea, dentes tui, id est talium innocentiam tibi propone, cum ejusdem innocentiae magistra sis, multo excellentior qualibet ovium sive arietum talium,